

وزیر دفاع:

هیچ محدودیتی در دفاع از امنیت

وجود ندارد

وزیر دفاع درباره حمله موشکی سپاه علیه تروریست‌ها گفت: ما در دفاع از منافع ملی و مردم هیچ محدودیتی قائل نیستیم و حتما این کار را با اقتدار انجام می‌دهیم. برای ما فرقی نمی‌کند، از هر ناحیه‌ای که جمهوری اسلامی را تهدید کنند عکس‌العمل نشان خواهیم داد و این عکس‌العمل حتما متناسب، قاطعانه و سخت خواهد بود.

امیر محمدرضا آشتیانی تصریح کرد: ما تروریسم را در سراسر جهان محکوم می‌کنیم، بنابر این اگر هر نوع اقدامی در ارتباط با نقض حقوق مردم و اقدامات تروریستی علیه مردم ما انجام شود حتما عکس‌العمل نشان می‌دهیم و دیدید که شدت هم این کار را می‌کنیم و هیچ محدودیتی قائل نیستیم. ما به حق حاکمیت، منافع کشورها و حقوق و قوانین آنها و تمامیت ارضی همه کشورها بویژه همسایگان‌مان احترام می‌گذاریم اما به هیچ عنوان نمی‌پذیریم کسی در مرزهای ما شیطنت کند و حتما برخورد می‌کنیم. وی درباره موشک خبیرشکن نیز گفت: ما انواع و اقسام موشک‌ها را داریم که یکی از آنها خبیرشکن است. هر زمان لازم بدانیم از آنها استفاده می‌کنیم. ما یک قدرت موشکی در دنیا هستیم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اظهار کرد: ما انواع و اقسام موشک‌ها چه موشک‌های کروز و چه بالستیک را در اختیار داریم و همه را دنبال و تلاش می‌کنیم سطح فناوری‌ها را در این حوزه ارتقا دهیم و این موشک‌ها حتما در دستور کار ما قرار دارد و نتایج خوبی نیز به‌دست آورده‌ایم. وی درباره ماهیت بومی‌سازی تجهیزات و تسلیحات نیروهای مسلح گفت: وزارت دفاع درباره تجهیزات و تسلیحات نظامی کارهای بسیار بزرگی هم انجام داده و هم در دست انجام دارد. وزیر دفاع تصریح کرد: با توجه به نیازهایی که نیروهای مسلح دارند ما دنبال این هستیم که در بخش‌های مختلف چه از طریق بومی‌سازی تجهیزات و چه از طریق ساخت تجهیزات جدید این کارها را دنبال کنیم. سرتپ آشتیانی تأکید کرد: درباره بالگرد نیز همین کار را انجام می‌دهیم و هر زمان که به مرور نتایجی را به دست آوریم و قابل ارائه باشد ارائه خواهیم کرد.

■ ■ ■

معاون امنیتی وزیر کشور:

پاکستان عزم جدی تری برای اخراج تروریست‌ها داشته باشد

معاون امنیتی - انتظامی وزیر کشور با اشاره به اطلاعاتیه گروهک تروریستی جیش‌الظلم درباره حضور در خاک پاکستان گفت: پاکستان باید عزم جدی‌تر و قاطع‌تری را برای برخورد با تروریست‌ها داشته باشد.

سیدمجید میراحمدی با اشاره به حضور برخی جریانات تروریستی در پاکستان گفت: ما با پاکستان همسکاری اطلاعاتی - امنیتی داریم و در مقابله با گروه‌های تروریستی هستیم و یک ارتباط برادرانه داریم و دائما در حال تماس و ارتباط هستیم اما متأسفانه برخی گروه‌های تروریستی در خاک پاکستان لانه کرده‌اند. وی اضافه کرد: اگرچه متولیان در پاکستان از حضور تروریست‌ها اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند ولی روز گذشته گروه تروریستی جیش‌الظلم که خود را به دروغ جیش‌العدل نامیده رسماً اطلاعیه داد که در خاک پاکستان هستیم. البته بعد از اینکه متوجه خطای خود شدند سعی کردند این اشتباه را اصلاح کنند که این بی‌فایده است و این اعتراف صریح خود گروهک است که در خاک پاکستان است. میراحمدی اظهار داشت: ما به پاکستان بارها تأکید کردیم که این تروریست‌ها در خاک شما لانه کرده‌اند و البته پاکستان هم همیشه قول همکاری داده است اما این نیازمند این است که عزم جدی‌تر و قاطع‌تری را برای برخورد، اخراج و انهدام تروریست‌ها داشته باشد.

اسلام آباد‌هشیار باشد

ادامه از صفحه اول

جیش‌الظلم بارها رسماً مسؤولیت اقدامات تروریستی خود در سیستان و بلوچستان را که منجر به شهادت شهروندان ایرانی شده پذیرفته که یکی از این موارد، حمله اخیر به «اسک» بود، بنابراین ما با یک «واکنش» مواجه هستیم نه یک «کنش». از سوی دیگر، این واکنش هم به لحاظ حقوقی و هم راهبردی مشروع و منطقی تلقی می‌شود، زیرا مصداق بارز «دفع یک خطر ملموس علیه امنیت ملی» به شمار می‌آید.

۳- قطعاً دولت پاکستان خود نیز نسبت به انگیزه، هدف و دلیل اقدام اخیر در قبال تروریست‌های جیش‌الظلم آگاه است و در ملاقات‌های رسمی و غیررسمی نیز بارها نگرانی و نارضایتی مطلق جمهوری اسلامی ایران در قبال فعالیت این گروهک تروریستی خطرناک در خاک پاکستان (آن هم در نزدیکی مرزهای ایران) به طرف متقن می‌گوید تروریست‌های جیش‌الظلم به خودی خود امکان زیست و حیات حداقلی ندارند. جیش‌الظلم متغیری وابسته به آمریکا و رژیم اشغالگر قدس محسوب می‌شود و استمرار حیات شوم آن نیز در گرو همین حمایت‌هاست. پمپاژ خشم و نارضایتی رسانه‌های غربی نسبت به هلاکت تروریست‌های جیش‌الظلم و انهدام مقر آنها در همین راستا قابل تحلیل و بررسی است. در چنین شرایطی دولت پاکستان نباید در اسارت آدرس‌های غلط و خطرناک ارائه‌شده از سوی حامیان غربی جیش‌الظلم بیفتد. به عبارت بهتر، تقاض خشم آمریکا از عملیات دقیق اخیر تهران علیه جیش‌الظلم را نباید برخی دولتمردان پاکستانی، آن هم به صورت ناخواسته پس دهند. این مهم‌ترین و راهبردی‌ترین توصیه‌ای است که می‌توان به مقامات کشور همسایه در برهه کنونی کرد.

گروه سیاسی: وزیر امور خارجه با بیان اینکه تهران به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذارد، اظهار داشت: اما هیچ تعارفی در تأمین امنیت ملی خود با طرف‌های تروریستی در پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم. حسین امیرعبداللهیان روز گذشته در نشست پرسش و پاسخ در اجلاس داووس سوییس به سوالات «فرید ز کریا» روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی درباره مسائل منطقه و بین‌الملل پاسخ داد. دیپلمات ارشد ایران درباره حملات ایران به اربیل عراق، همچنین حملات منتسب به ایران به مواضع تروریست‌ها در پاکستان گفت: ما با پاکستان عراق روابط بسیار خوبی داریم. بارها درباره ضرورت مقابله با تروریسم و تأمین امنیت مرزهای مشترک خود گفت‌وگو کردیم و موافقتنامه‌هایی بین ما وجود دارد. وزیر امور خارجه ایران گفت: اتفاقی که روز گذشته (سه‌شنبه) در اربیل اقلیم کردستان عراق رخ داد، موضوعی است که مرتبط با عوامل موساد است. عواملی از موساد رژیم اسرائیل عملیات‌هایی را در داخل ایران انجام دادند، به صراحت هم اسرائیل مسؤولیت آن را پذیرفت، بویژه حمله‌ای که روی یکی از مراکز ما انجام شد. امیرعبداللهیان در ادامه گفت: جمهوری اسلامی ایران هر اقدامی را که از طرف رژیم اسرائیل علیه امنیت مردم ما انجام بپذیرد با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقر موساد را در نقطه‌ای در اقلیم کردستان عراق با موشک‌های دقیق نقطه‌زن هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق نیست، بلکه اسرائیل دشمن مشترک ایران و عراق است. وزیر امور خارجه در ادامه گفت: در مورد پاکستان، هیچ‌یک از اتباع کشور همسایه، دوست و برادر ما هدف پهیاد و موشک‌های ایران نبودند. گروهی موسوم به «جیش‌العدل» که یک گروه تروریستی ایرانی است و در بخش‌هایی از مناطق پاکستان پناه گرفته‌اند و مسا بارها درمورد آن با مقام‌های عالی‌رتبه نظامی، امنیتی و سیاسی پاکستان گفت‌وگو کردیم، عملیات‌هایی را در روزهای گذشته در ایران انجام دادند از جمله در پاسگاه راسک، نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساندند.

امیرعبداللهیان با تأکید بر اینکه پاسخ ما روی تروریست‌های ایرانی در پاکستان است، ادامه داد: من قبل از این گفت‌وگو با همکارم وزیر خارجه پاکستان در این باره گفت‌وگو کردم. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تأمین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های ترویستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم. دیپلمات عالی‌رتبه ایران در ادامه گفت: اقدامی که ما انجام دادیم، در راستای کمک به امنیت ایران، پاکستان، عراق و منطقه است. ما امنیت عراق و پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم.

■ **ریشه بحران‌ها در منطقه به هفتم اکتبر بازمی‌گردد**
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه درباره اوضاع در منطقه نیز گفت: ما در منطقه غرب آسیا شاهد توسعه بحران و تنش هستیم اما ریشه آن به هفتم اکتبر بازمی‌گردد. حماس یک گروه فلسطینی آزادی‌بخش است که در مقابل اشغالگر برای آزادی کشور فلسطین عملیاتی را انجام داد. البته ما کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان را در هیچ جای دنیا نمی‌پذیریم اما ریشه در ۱۷ اکتبر نیست، ریشه در ۷۵ سال پیش و اشغال فلسطین توسط رژیم اسرائیل است. وی تصریح کرد: ما از آغاز نسل‌کشی رژیم اسرائیل در ۱۷ اکتبر در غزه هشتاد دادیم یک جنگ و نسل‌کشی در غزه و جنایات جنگی علیه غزه و کرانه باختری متوقف نشود، دامنه جنگ گسترش می‌یابد. این به دلیل نقش ایران در دایره گسترش جنگ نبود، به دلیل درک درست ایران از شرایط منطقه بود، در نتیجه جبهه‌هایی از کشورها در حمایت از غزه باز شد.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه آمریکا ۲ خطای راهبردی مرتکب شد، ادامه داد: خطای اول اینکه با تمام توان در جنگ و نسل‌کشی علیه غزه، رژیم اسرائیل را همراهی کرد و ایسن همراهی تا این لحظه ادامه دارد. خطای دوم این بود که درگیری را به دریای سرخ و روی یمن کشاند و شروع‌کننده کشتن سرنشینان قایق‌های یمنی بود.

■ **امنیت دریای سرخ به تحولات در غزه گره خورده است**
امیرعبداللهیان با اشاره به توجه جدی ایران به امنیت دریانوردی گفت: یمن هم به این موضوع باور دارد اما امنیت دریای سرخ امروز به تحولات در غزه گره خورده

وزیر امور خارجه با اشاره به حمله پهبادی به مقر سران تروریست‌ها:

با تروریست‌ها تعارف نداریم

امیرعبداللهیان: به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم تروریست‌ها امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند



مدعی هستیید پهباد ایرانی یا سلاح ایرانی در اوکراین استفاده شده مدارکش را ارائه کنید و بر همین اساس تیمی از هر دو طرف در مسقط با هم دیدار کردند اما تیم اوکراینی ادله‌ای برای اثبات این ادعا نداشت و به کی‌یف بازگشتند تا اسناد را در جلسه بعد بیاورند اما سندی به ما ارائه نشد. امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما به کشورهای مختلف پهباد ایرانی را واگذار کردیم، اینکه یک کشوری از نمونه پهباد ایرانی کپی کند، به ما ربطی ندارد اما در این مورد هم اوکراین هنوز سندی به ما نداده است. همان طور که در غزه، عراق، سوریه و افغانستان کشتار بی‌گناهان را نادرست می‌دانیم کشتار غیرنظامیان و جنگ در اوکراین از محکوم می‌کنیم و معتقدیم راه‌حل جنگ نیست. بارها از روسیه که رابطه قوی با او داریم، سؤال کردیم آیا در چارچوب همکاری دفاعی، سلاحی که از ایران دریافت کرده، در جنگ استفاده شده است و پاسخ مکرر آنها این است که از هیچ سلاح ایرانی در جنگ استفاده نکردیم و این مساله صرفاً در فضای رسانه‌ای ادعا شده است اما یک سند هم در اختیار ما قرار نگرفته است. وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت: من سه بار از آقای بولر خواستم طرف اوکراینی را تشویق کند اگر سندی دارد بدهد اما ارائه نکردند.

امیرعبداللهیان درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران و در عین حال فروش نفت ایران گفت: تحریم‌هایی که بر ایران اعمال شده یک جانبه و غیرقانونی است اما ما حق خود می‌دانیم نسبت به صادرات نفت و انرژی اقدام کنیم. آمریکا ازبای و کذخدای دنیا نیست که برای دیگران تصمیم بگیرد. ما از حقوق‌مان دفاع می‌کنیم و نسبت به صادرات نفت خود در چارچوب حقوق بین‌الملل اقدام می‌کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی درباره امنیت کشتیرانی و دریانوردی در دریای سرخ تصریح کرد: اولاً ما بر امنیت دریانوردی تأکید داریم و تجارت و صادرات نفت ایران از دریا انجام می‌شود. امنیت دریای سرخ، خلیج فارس و دریای عمان مورد تأکید ماست. اخباری را می‌بینیم که این روزها یمن و عربستان به توافق نهایلی صلح نزدیک شده‌اند از این رو ناامن‌سازی دریای سرخ به نفع این توافق امنیتی نخواهد بود. وی تأکید کرد: آنچه در دریای سرخ انجام شده مربوط به حمایت یمن از غزه است و توقف نسل‌کشی در غزه به توقف حملات و بحران‌های دیگر در منطقه کمک می‌کند. ■ **با جنگ حماس نابود نمی‌شود و اسرای اسرائیلی آزاد می‌شوند**

امیرعبداللهیان درباره درگیری حزب‌الله در جنگ غزه گفت: من در ۱۰۰ روز گذشته ۲ بار با آقای سیدحسن نصرالله ملاقات داشتم. ۴۸ ساعت قبل از آتش‌بس انسانی

درباره هویت تروریست دوم حادثه کرمان در حال بررسی هستیم



وزیر کشور در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به دستگیری تروریست‌های کرمان گفت: ملیت یکی از تروریست‌ها تاجیک بود و درباره هویت تروریست دیگر نیز در حال بررسی هستیم و به احتمال زیاد آن فرد هم تاجیک است. احمد وحیدی، افزود: درباره تأمین امنیت شعبه‌های اخذ رای در انتخابات مجلس نیز ستاد امنیت‌انتخابات مرتباً موضوعات را با حضور دستگاه‌های مختلف بررسی می‌کند.

پیام‌های مهم یک انتقام



حضور دارد و در افغانستان و پاکستان به صورت خیلی پراکنده فعالیت می‌کند نیز علیه منافع مردم ایران فعالیت‌هایی را انجام داده بود. سپاه بعد از شناسایی این موقعیت‌های اسرائیلی و داعشی حملات سنگینی را علیه این ۲ جریان در اربیل عراق و ادلب سوریه انجام داد. این عملیات‌ها می‌تواند در کوتاه‌مدت و بلندمدت اثرات و پیامدهای زیادی داشته باشد. در واقع حمله همزمان به اسرائیلی‌ها و داعشی‌ها این علامت را نشان می‌دهد که از نظر جمهوری اسلامی اینها یک جریان به‌هم‌پیوسته هستند.

داعش و اسرائیل در واقع در یک مسیر حرکت می‌کنند و نتیجه کارشان هم ضربه زدن به امت اسلامی است و اگر جایی هم بتوانند علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت کنند، ایسن کار را انجام می‌دهند. این حملات با یک برنامه‌ریزی راهبردی انجام شد. ادلب تا ایران ۱۲۰۰ کیلومتر فاصله دارد و شلیک موشک آن هم با دقت

منطقه مقاومت از جمله در داخل ایران فتنه‌انگیزی می‌کند، طبیعتاً همه جبهه‌ها باز می‌شوند و واکنش نشان می‌دهند.

در این یکی دو هفته از یک طرف حزب‌الله لبنان مناطقی از شمال فلسطین اشغالی را مورد حمله قرار داد و موقعیت‌های مهمی را در فلسطین هدف گرفت و مرکز مخابرات الکترونیک رژیم غاصب صهیونیستی را در هم کوبید؛ از طرف دیگر عراق‌ها در حمایت از فلسطین حملاتی را متوجه موقعیت‌های آمریکایی و حتی موقعیت‌های اسرائیلی در حيفا کردند. از آن طرف مقاومت یمن اقدامات خود را در دریای سرخ به نفع فلسطینی‌ها بویژه مظلومان غزه گسترش داد. در ایران هم جمهوری اسلامی دست به چنین اقدام سنگینی زد. اینها نشان‌دهنده این است که اگر دشمن می‌خواهد جبهه‌ها را باز کند، جبهه مقاومت مشکلی برای پاسخ دادن به فتنه‌انگیزی‌ها ندارد. تمام جبهه‌های مقاومت پا در رکاب و آماده اقدام هستند و چنانچه لازم شود واهمه‌ای از اینکه به دشمنان حمله کنند ندارند. در مجموع این عملیات‌ها هم برای دشمن پیام جدی دارد و هم جنبه بازدارندگی ایران را افزایش می‌دهد.